
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie   

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek oponenta práce 

Jméno autorky: Aneta Hanušová    
Název práce: Postoj mladých dospělých k nevěře   
Rok obhajoby: 2017 
Rozsah: 72s.                                                        Tabulky a grafy: /                                                                   Přílohy:  
Použitá literatura: 46 pramenů         
Struktura práce: Celá práce má logickou strukturu, je přehledně členěna do 4kapitol. Zabývá se postoji mladých 
dospělých k nevěře. Autorka nejprve definuje nevěru, charakterizuje genderové a biologické odlišnosti pohlaví, 
příčiny a typy nevěry. Věší pozornost je věnována partnerským vztahům, důsledkům nevěry, možnostem řešení 
a prevencí.  Empirická část BP mapuje postoje mladých dospělých k nevěře. 

Téma práce: velice aktuální,  
Rozsah práce: odpovídá tématu  
Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce  
Metodologický přístup: Autorka volí adekvátně tématu kvalitativní výzkum a velice náročnou metodu –
ohniskovou diskusní skupinu. Cíl práce a výzkumné otázky jsou správně formulovány. Vlastnímu šetření 
předcházelo šetření pilotní.  Kladně hodnotím použití 2 ohniskových skupin i volbu témat.  

Statistické zpracování dat: Odpovídá tomuto typu závěrečné práce, závěrečná zpráva je pečlivě zpracovaná.   
Cíl práce: splněn  
Použitá literatura: aktuální   
Citace v textu: přiměřená, odpovídá stanovené normě  
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá 
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému, mezioborový přístup A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma B 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat 
k nim stanovisko 

B 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při uchopení zvoleného problému A 

h) samostatná práce bez větších zásahů vedoucího práce - 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Do jaké míry může souviset nevěra s tzv. vnitropohlavním výběrem? 

2. Které faktory ovlivňují trvalost partnerského vztahu?  

3. S jakými problémy jste musela vypořádat při moderování ohniskové skupiny? 

4.  Jakým způsobem lze interpretovat skutečnost, že studenti gymnázia považují za hlavní příčinu nevěry 

stereotyp a neuspokojivý sex? 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci tohoto typu. 
 

Výsledné hodnocení:   
25. 5. 2017                                                                                                                               PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 


